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% PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA
by RUA DESEMBARGADOR FILISMINO,

10191799/0001-02

Exercicio: 2022

DECRETO N° 19, DE 02 DE MARGO DE 2022 - LEI N.181

Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

DECRETA: .
Artigo lo.- Fica aberto no orgamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importancia de R$32.000,00 distribuidos as seguintes dotacdes:
Suplementagéo ( +) 32.000,00
20 07 O1 SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
364 08.122.0801.2061.0000 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA 4..000.00 .
3.1.80.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL FR: 0 D1 0
01 TESOURQO
001 o011 Outros Recursos Ndo Vinculados
373 08.122.0801.2061.0000 MANUTEN(;AO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA 26.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 01 40
01 TESOURO
001 011 Outros Recursos Nao Vinculados
20 14 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
794 08.244.0805.2304.0000 MSE - MANUTENGCAQ DAS ATIVIDADES DO SERVICO DE MEDI| 1.000,00
3.3.80.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA FR: 0 05 24
05 TRANSFERENGIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
510 004 Protegdo de Média e Alta Complexidade
731 08.243.0823.2303.0000 Manutengao do Programa Primeira Infancia - Crianga Feliz 1.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA FR: 0 05 24
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
510 003 Protecdo Social Basica
Artigo 2o0.- O crédito aberto na forma do artigo anterior seri coberto com recursos
provenientes de:
Anulagao:
20 07 00 SECRETARIADE ASSISTENCIA SOCIAL
355 08.242.0801.2185.0000 APOIO ADO CONSELHO DO DEFICIENTE -1.000,00
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Servigo para Distribuigdo Gratuita F.R. Grupo: 0 01 40
01 TESOURO
001 011 Outros Recursos Nao Vinculados
356 08.242,0801.2185.0000  APOIO AO CONSELHO DO DEFICIENTE

3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
01 TESOURO
001 011 Qutros Recursos Nado Vinculados

-1.000,00
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SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.846.1013.0010.0000
4.6.90.71.00

01
001 011

AMORTIZAGAD DA DIVIDA PUBLICA
PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA

TESOURO
Qutros Recursos Nao Vinculados

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.122.0801.1015.0000
4.4.50.51.00

01

001 011

08.122.0801.2061.0000
3.1.90.82.00

01

001 oM

08.122.0801.2061.0000
3.3.90.48.00

01
001 011

08.122.0801.2061.0000
3.3.90.92.00

01
001 011

08.244,0801.2063.0000
3.3.90.32.00

ot

001 011

08.244.0801.2063.0000
3.3.90.48.00

62
510 024

AMPLIAGAO DA ESTRUTURA FISICA DA ASSISTENCIA SOCIAL
OBRAS E INSTALACOES

TESOURO

QOutros Recursos Néo Vinculados

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
TESOURQ

Outros Recursos Nao Vinculados

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA
OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA
TESOURQ

Cutros Recursos Nao Vinculados

MANUTENGCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
TESCURO

Outros Recursos Nio Vinculados

CONCESSAQ DE BENEFICIO EVENTUAL

Material, Bem ou Servico para Distribuigio Gratuita
TESOURO

Outros Recursos Nao Vinculados

CONCESSAD DE BENEFICIO EVENTUAL

OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FisiCA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
BENEFICIOS EVENTUAIS

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.243.0823.2303.0000
3.3.90.39.00

01

001 011

08.244,0805.2304.0000
3.3.90.36.00

01

oe1 011

Manutenc3o do Programa Primeira Infancia - Crianga Feliz
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESS0A JURIDICA
TESOURQ

Outros Recursas Nao Vinculados

MSE - MANUTENGAQ DAS ATIVIDADES DO SERVICO DE MEDIDA
OUTRQGS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSiCA

TESOURO

Outros Reeursos Nao Vinculados

-3.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-2.000,00
F.R. Grupe: 0 o

-2.000,00
F.R. Grupeo: 0o M

-3.000,00
F.R. Grupo: o o
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F.R. Grupc: o o

-6.000,00
F.R. Grupo: o o1

~4.000,00
F.R. Grupo: 0 02

~1.000,00
F.R. Grupa: 0 01

-1.000,00
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Anulagéo (-) -32.000,00

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicacéo.

¥ Maria Leite de Macedo
PREFEITO

José Maria Leite de Macedo
PREFEITO
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